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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr. 506/2025
PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga
gyqtaret: Kujtim Pasuli kryesues, Ramush Bardiqi dhe Hidajete Gashi Alaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Rrjeti Ballkanik i Gazetarisa Hulumtuese-BIRN me seli né
Prishting, paragitur kundér Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje LVV, me seli né Prishting
pér shkak t& shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe
Kandidatét, gjaté dités s& votimit pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, né seancén e
panelit t&€ mbajtur me 12.02.2025, mori kété:

VENDIM

Hedhet e palejuar ankesa e parashtruar nga Rrjeti Ballkanik i Gazetarisé Hulumtuese-BIRN
me seli né Prishting, me seli né Prishtiné A.nr.506/2021 e datés 10.02.2025, paragitur kundér
Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje LVV, me seli né Prishting pér shkak té shkeljes s&
Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté dités s&
votimit pér Zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés.

Arsyetim

Me daté 10.02.2025, PZAP-i, ka pranuar ankesén A.nr.506/2025 t& parashtruar nga Rujeti
Ballbanik i Gazetarisé Hulumtuese-BIRN me sl né Prishting, né € cilén pretendohet se
Liridona B. Bislimi, nga Subjekti Politik Lévizja Vetévendosje LVV, mé daté 09.02.2025,
ditén e votimit ka publikuar né rrjetin social facebook, njé deklarats “Nga méngjesi e deri né
mesditén e vonshme kam takuar shume vajza qé votojné pér heré té paré, dhe graté ¢ cilat
kané vendosur té béjné zgjedhjen e duhur pér té ardhmen toné e t& fémijéve tané......Té
mobilizuara si asnjéheré me pare pér VETVENDOSJEN!

ME tutje parashtruesi i ankesés thekson se me két€ veprim kandidati dhe subjekti politik LVV
kané béré shkelje té nenit 37, paragrafi 1 nén paragrafi 1. t& Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet
¢ Pérgjithshme né Republikén e Kosovés-LZP, ku pércaktohet se “I. Nga hapja e Qendrave
té Votimit pér votim, e deri né mbylljen e tyre, subjekteve politike, mbéshtetésve ose
kandidatéve té tyre, u ndalohet secili prej veprimeve si mé poshié: shpérndarja ose shfagja né
ményré tietér né ndonjérén nga Qendrat e Votimit, dhe oborri i sé njéjtés, e ¢farédo lloj

materiali me qéllim ndikimi te votuesit; bérja e fushatés né ¢farédo ményre”,”



Si prové parashtruesi i ankesave ka bashkangjitur fotografi q& déshmojné postimin.
Paneli pasi qe shqyrtoj lejueshméring e apelit gjeti se:

Ankesa éshté e palejuara

Paneli pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés gjeti se ankesa e parashtruar nga Rujeti Ballkanik
i Gazetarisé Hulumtuese-BIRN, ka nj&jtési objektive, gjendje t& njéjté faktike me ankesén e
parashtruar nga Subjektit Politik LDK, Anr.487/2025 té& paragitur me datén 09.02.2025,
kundér Subjektit Politik LVV, e cila ¢éshtje éshté vendosur me vendimin e PZAP-it,
Anr.487/2025 t§ datés 11.02.2025 me t& cilin Subjektit Politik LVV i éshtg shqiptuar dénimi
me gjobé né lartési prej 2,000.00 €uro (dymijé) €uro.

Meqgenése pér rastin né fjalé &shté vendosur me vendimin € PZAP-it, Anr.487/2025 t& datés
11.02.2025, dhe pasi q& pér t& njéjtén céshtje &shté vendosur né vendimin e lartcekur paneli
nuk u 1éshua fare né shqyrtim té ¢éshtjeve t& theksuara né ankesa.

Prandaj, nisur nga t& gjitha arsyet e paraqitura lart, né pajtim me nenin 119 paragrafi 3 té
Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, lidhur me nenin 13 paragrafi 3
nén paragrafi 3.1 t§ Rregullores s& PZAP-it Nr.01/2024 pér Procedurat e Parashtrimit dhe
Vendosjes sé Ankesave, Paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi, duke i hedhur poshié
ankesén si t& pa lejuar.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 506/2025 mé datén 12.02.2025
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martjes-pranimit t& kétij vendimi.




